cum V], 60 circuitus Solis 60 anni, 72 circuitus Veneris 60 anni, 120 [non 150, l. **مجد** pro **جد**] circuitus Mercurii 60 anni, 720 circuitus Veneris 60 anni, et hoc est una synodus eorum omnium, id est tempus unius synodi eorum, ita ut inde appareat 100 huiusmodi synodos sex millia annorum efficere, hoc modo : 200 circuitus Saturni 6000 anni, 500 circuitus Iovis 6000 anni, 4000 circuitus Martis 6000 anni, 6000 circuitus Solis 6000 anni, 7200 circuitus Veneris 6000 anni, 12000 circuitus Mercurii 6000 anni, 72000 circuitus Lunae 6000 anni. Et Bardesanes haec ita computavit cum demonstrare vellet tantum sex millia annorum mundum mansurum.

Sine dubio haec ad antiquos Chaldaeos referenda sunt, quibus sexaginta numerus solemnissimus erat, quamquam vestigia eiusdem doctrinae apud graecos repperiuntur (cf. Aetium ap. Diels, *Doxogr.*, 363. et Kroll ad *Procl. in R. P. Platonis*, II, 386, n. 2). Affinitatem quandam cum Bardesanis computationibus habent etiam quae apud Pseudo-Aristotelem, *Περὶ κόσμου*, c. 6 (p. 399^a S, Bekker) et Apuleium, *De mundo*, cap. 28 inveniuntur.

P. 114, f. 93^v, l. ἐπτά pro ἐπτά.

P. 118, v. 2. Pro κζ' lege κθ', cf. p. 115, 25.

P. 132, v. 6-7. Lege Μοροῆς, Μιζεαούλ.

INDEX CODICUM

Consensus Numerorum.

Taurinenses B, VI, 8 (b, III, 30)	=	cod. 1
" C, III, 8	=	" 2
" C, VI, 21 (b, VI, 18)	=	" 3
" C, VII, 10 (b, VI, 12)	=	" 4
" C, VII, 15 (c, I, 43)	=	" 5
Bergomas Δ, 5, 13	=	" 6
Parnensis 165 (HH, IX, 34)	=	" 7
Mutinenses 15 (III, A, 1)	=	" 8
" 40 (II, B, 3)	=	" 9
" 42 (II, B, 5)	=	" 10
" 85 (III, C, 6)	=	" 11
" 132 (III, D, 13)	=	" 12
" 174 (II, F, 9)	=	" 13
" 189 (III, F, 11)	=	" 14
" 215 (III, G, 11)	=	" 15
" 239 (III, F, 16)	=	" 16
Bononiensis (Biblioth. Universit.) 2280	=	" 17
" " " 3632	=	" 18
Neapolitani II, C, 33 (olim 34)	=	" 19
" II, C, 34 (olim 35)	=	" 20
" II, F, 21	=	" 21
" III, AA, 7 (olim III, A, 7)	=	" 22
" III, C, 13	=	" 23
" III, C, 20	=	" 24
" III, E, 19	=	" 25
" III, E, 27	=	" 26
Messanensis F, A, 9	=	" 27
Florentini (Laurentiani) XXVIII, 43	=	" 28
" " LXXXVI, 14	=	" 29
" " LXXXVI, 17	=	" 30
" " LXXXVI, 18	=	" 31

S(criptores) P(ossessores) codicum.

- Albertus Pius (Carpensis), codd. 9, 11, 15 (P.).
 Anthonius (*sic*) de Placentia (?), cod. 4 (P.).
 Eleutherius astrologus Mytilenis, cod. 4 [et cod. 7?] (S.).
 Georgius Valla, codd. 9 et 11 (P.); 13 et partim 15 (S.).
 Gregorius monachus, cod. 10 (S.).
 Iohannes Rhosus, cod. 31 (S.).
 Iohannes sacerdos Symeonacius (?) et protopapa Xavðð (?), cod. 3 (S.).
 Iohannes (Xerocaltus) sacerdos et tabularius, cod. 19 (S.).
 Michael Apostolius, cod. 30 (S.).
 Michael Suliardus, codd. 9 et 11 (S.).